
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА 

 АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

П Р И К А З 

13.02.2023                      № 36 
 

  

с. Екатеринославка 

 

Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей 

образовательных организаций и членов их семей на официальном сайте 

управления образования администрации Октябрьского района и 

представления этих сведений общероссийским средствам массовой 

информации для опубликования 

 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением главы 

Октябрьского района от 06.02.2023 № 102 «Об утверждении Порядка 

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера руководителей муниципальных учреждений и 

членов их семей на официальных сайтах администрации Октябрьского района, 

органов местного самоуправления Октябрьского района, структурных 

подразделений администрации Октябрьского района и представления этих 

сведений общероссийским средствам массовой информации для 

опубликования», урегулирования порядка размещения сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

руководителей образовательных организаций и членов их семей на 

официальном сайте управления образования администрации Октябрьского 

района и представления этих сведений общероссийским средствам массовой 

информации для опубликования 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей 

образовательных организаций и членов их семей на официальном сайте 

управления образования администрации Октябрьского района и 

представления этих сведений общероссийским средствам массовой 

информации для опубликования (далее – Порядок) согласно приложению к 

настоящему приказу. 

2. Назначить уполномоченным должностным лицом за размещением 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 



имущественного характера руководителей образовательных организаций и 

членов их семей на официальном сайте управления образования 

администрации Октябрьского района и представления этих сведений 

общероссийским средствам массовой информации для опубликования 

ведущего специалиста по делопроизводству и кадровым вопросам управления 

образования Порядину Г.В.  

3. Ведущему специалисту по делопроизводству и кадровым вопросам 

управления образования Порядиной Г.В. довести настоящий приказ до 

сведения руководителей. 

4. Считать утратившим силу приказ отдела образования администрации 

Октябрьского района от 20.04.2016 № 67 «Об утверждении Порядка 

размещения сведений о доходах расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера руководителей образовательных организаций 

Октябрьского района и членов их семей на официальном сайте администрации 

Октябрьского района и отдела  образования и представления этих сведений 

общероссийским средствам массовой информации для опубликования». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления образования                                          Е.Н.Ишимникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Г.В.Порядина 

22404 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу управления 

образования 

администрации 

Октябрьского района 

от 13.02.2023_ № _36__ 

 

 

Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера руководителей образовательных 

организаций и членов их семей на официальном сайте управления 

образования администрации Октябрьского района и представления этих 

сведений общероссийским средствам массовой информации для 

опубликования 

 

1. Настоящим Порядком устанавливается обязанность управления 

образования администрации Октябрьского района  по размещению сведений 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера руководителей образовательных организаций, их супруга (супруги)  

и несовершеннолетних детей (далее – сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера) на официальном 

сайте управления образования администрации Октябрьского района и 

предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой 

информации для опубликования в связи с их запросами, если федеральными 

законами не установлен иной порядок  размещения указанных сведений и 

(или) их предоставления общероссийским средствам массовой информации 

для опубликования. 

2. На официальном сайте размещаются и общероссийским средствам 

массовой информации предоставляются для опубликования следующие 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера руководителей образовательных организаций: 

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих 

руководителю образовательной организации, его супруге (супругу) и 

несовершеннолетним детям, на праве собственности или находящихся в их 

пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из 

таких объектов; 

б) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, 

принадлежащих на праве собственности руководителю образовательной 

организации, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям; 

в) декларированный годовой доход руководителя образовательной 

организации его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей; 

г) сведения об источниках получения средств, за счет которых 

совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, 

другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных 

бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), 

цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких 

сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход руководителя 



образовательной организации и его супруги (супруга) за три последних года, 

предшествующих отчетному периоду. 

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых 

общероссийским средствам массовой информации для опубликования 

сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера запрещается указывать: 

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего порядка) о 

доходах, расходах руководителя образовательной организации, его супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на 

праве собственности названным лицам, и об их обязательствах 

имущественного характера; 

б)  персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи 

руководителя образовательной организации; 

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, 

телефон и иные индивидуальные средства коммуникации руководителя 

образовательной организации (работника), его супруги (супруга), детей и 

иных членов семьи; 

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов 

недвижимого имущества, принадлежащих руководителю образовательной 

организации (работнику), его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на 

праве собственности или находящихся в их пользовании; 

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся 

конфиденциальной. 

4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, указанную в п.2 настоящего Порядка, 

размещаются на официальном сайте в 14-дневный срок со дня истечения 

срока, установленного для их подачи. 

5. Размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, указанных в п.2 настоящего 

Порядка руководителей образовательных организаций осуществляется 

уполномоченным должностным лицом управления образования 

администрации Октябрьского района. 

6. Уполномоченное должностное лицо: 

а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от 

общероссийского средства массовой информации сообщает о нем 

руководителю образовательной организации, в отношении которого поступил 

запрос; 

б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от 

общероссийского средства массовой информации обеспечивает 

предоставление ему сведений, указанных в п.2 настоящего Порядка, в том 

случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте. 

 7. Уполномоченное должностное лицо, обеспечивающее размещение 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера на официальном сайте и их представление 

общероссийским средствам массовой информации для опубликования, несет 

в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность 

за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, 

отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными. 

consultantplus://offline/ref=3E51923DD01E6DE3BEA0AAD700F7F67AF801D0282C8F7C5834EAAD90AE0B09CE6E5EE02C06A649E0C8A7791FCBFC153AC6C2C257169FBA11wAr7F

		2024-10-09T14:01:46+0900
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
	Я являюсь автором этого документа




